
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

32,231.261,234,117.07168,813.071,065,304.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,234,117.07168,813.071,065,304.00 32,231.26IMPUESTOS MUNICIPALES

163,631.1523,827.15139,804.00 5,449.64Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
78,525.349,971.34 704.52Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 68,554.00

590.35590.35 0.000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
610.62610.62 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
945.23691.23 0.00254.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

4,380.571,880.57 0.002,500.0011.7.1.02.13.01 Pulperia Grande
13,323.705,023.70 0.008,300.0011.7.1.02.13.02 Pulperia Pequeña 

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
944.87944.87 0.000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

230.00230.00 0.000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
30,000.000.00 704.5230,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

68,859.332,859.33 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 66,000.00

648.00148.00 0.00500.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
340.62140.62 0.00200.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

2,250.000.00 0.002,250.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.10.00 Comedores

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,316.801,316.80 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

250.000.00 0.00250.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.28.01 Taller de Electricidad
312.15112.15 0.00200.0011.7.1.03.28.02 Taller de Mecanica

1,218.681,018.68 0.00200.0011.7.1.03.28.03 Taller de Carpinteria 
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

173.08123.08 0.0050.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
3,350.000.00 0.003,350.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
403.61303.61 7.50Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 100.00

226.85126.85 7.50100.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
176.76176.76 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

3,815.283,665.28 69.74Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 150.00
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2,099.031,949.03 69.74150.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,716.251,716.25 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

12,027.597,027.59 4,667.88Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 5,000.00

9,843.224,843.22 4,667.885,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
2,184.372,184.37 0.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

355,973.65135,473.65220,500.00 25,968.93Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
12,100.762,100.76 227.84Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 10,000.00

12,100.762,100.76 227.8410,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
190,379.3770,379.37 4,077.60Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 120,000.00

190,379.3770,379.37 4,077.60120,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,238.21238.21 31.41Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,000.00

500.000.00 1.68500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,738.21238.21 29.732,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

18,550.186,050.18 309.99Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 12,500.00

2,500.000.00 16.402,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

16,050.186,050.18 293.5910,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

131,705.1356,705.13 21,322.09Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 75,000.00

20,000.000.00 1,199.8620,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
111,705.1356,705.13 20,122.2355,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
29,512.279,512.2720,000.00 262.69Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
24,332.009,332.00 230.57Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 15,000.00

24,332.009,332.00 230.5715,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
150.000.00 3.08Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 150.00

150.000.00 3.08150.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

530.27180.27 29.04Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 350.00

530.27180.27 29.04350.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
4,500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 4,500.00

4,500.000.00 0.004,500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
250,000.000.00250,000.00 550.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
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250,000.000.00 550.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 250,000.00

250,000.000.00 550.00250,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
435,000.000.00435,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
435,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 435,000.00

435,000.000.00 0.00435,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
32,620.55383,137.6681,137.66302,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 383,137.6681,137.66302,000.00 32,620.55NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
383,137.6681,137.66302,000.00 32,620.55Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

4,185.00185.00 310.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 4,000.00

4,185.00185.00 310.004,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
356,200.0476,200.04 32,228.78Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 280,000.00

9,349.685,349.68 250.004,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
9,135.025,635.02 500.003,500.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,500.000.00 280.003,500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

22,010.0010,010.00 600.0012,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
125,000.000.00 0.00125,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

1,900.00900.00 200.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
250.000.00 0.00250.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne

2,620.001,120.00 0.001,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

250.000.00 0.00250.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
3,100.001,100.00 300.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

138,494.5648,494.56 29,798.7890,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

11,090.783,590.78 300.007,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
22,752.624,752.62 81.77Multas Municipales12.5.99.03.00.00 18,000.00

12,500.000.00 0.0012,500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
6,352.624,352.62 81.772,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
900.00400.00 0.00500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
8,070.00134,340.2574,340.2560,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
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15.2.0.00.00.00 134,340.2574,340.2560,000.00 8,070.00VENTA DE SERVICIOS
134,340.2574,340.2560,000.00 8,070.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
134,340.2574,340.25 8,070.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 60,000.00

126,595.2574,095.25 7,800.0052,500.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
7,745.00245.00 270.007,500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

10,899.3149,524.1249,524.120.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 49,524.1249,524.120.00 10,899.31INTERESES POR DEPOSITOS

49,524.1249,524.120.00 10,899.31Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
288,803.874,597,716.411,283,177.213,314,539.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,597,716.411,283,177.213,314,539.20 288,803.87TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,597,716.411,283,177.213,314,539.20 288,803.87Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,597,716.411,283,177.21 288,803.87Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,314,539.20

4,597,716.411,283,177.21 288,803.873,314,539.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,255,215.4625,166,009.8611,907,853.0613,258,156.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 24,732,443.8611,474,287.0613,258,156.80 1,230,215.46TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

24,657,443.8611,399,287.0613,258,156.80 1,155,215.46Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,390,865.645,132,708.84 1,155,215.46Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,258,156.80

18,390,865.645,132,708.84 1,155,215.4613,258,156.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

6,266,578.226,266,578.22 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

721,073.02721,073.02 0.000.0022.1.1.02.01.01 Fodos del Gobierno central (Construccion de Aulas Escolares y Modulos 
Sanitarios)

5,503,590.205,503,590.20 0.000.0022.1.1.02.01.02 Fondos del Gobierno Central (Manejo Sostenible del Bosque)
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Fondos del Gobierno Central (Fuerza Honduras)

41,915.0041,915.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Fondos del Gobierno Central (Fuerza Honduras)
75,000.0075,000.000.00 75,000.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
75,000.0075,000.00 75,000.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

75,000.0075,000.00 75,000.000.0022.1.2.01.01.02 Donaciones para Cajas Rurales 
22.3.0.00.00.00 433,566.00433,566.000.00 25,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

433,566.00433,566.000.00 25,000.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.4.00.00.00
433,566.00433,566.00 25,000.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Mancomunidades
22.3.4.02.00.00 0.00

24,666.0024,666.00 0.000.0022.3.4.02.01.01 Aporte de Iglecia Catolica aldea de Bienos Aires para compra de Ceramica
15,500.0015,500.00 0.000.0022.3.4.02.01.02 Aporte de Iglecia Evangelica del casco Urbano para compra de Ceramica
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25,000.0025,000.00 0.000.0022.3.4.02.01.03 Aporte de Iglecia Evangelica aldea de Monte de Dios para compra de Material de 
Construccion.

3,000.003,000.00 0.000.0022.3.4.02.01.04 Aporte de Patrionato aldea de Jicarito para compra de material de mejoramiento 
de Agua Potable.

40,000.0040,000.00 0.000.0022.3.4.02.01.05 Contraparte para Construccion de Kinder en la Comunidad de Monte de Dios 
4,200.004,200.00 0.000.0022.3.4.02.01.06 Aporte para construccion de Iglecia

27,000.0027,000.00 0.000.0022.3.4.02.01.07 Aporte de Iglecia Catolica aldea Palmital para compra de Material de 
construccion.

39,200.0039,200.00 0.000.0022.3.4.02.01.08 Aporte de Iglecia Catolica Aldea Ojo de Agua  para compra de Material de 
construccion.

160,000.00160,000.00 0.000.0022.3.4.02.01.09 Contraparte para plan de Manejo de los Recursos Naturales del Bosque 
20,000.0020,000.00 0.000.0022.3.4.02.01.10 Aporte de Iglecia Catolica aldea Santa Ana para compra de Material 

Mejoramiento.
50,000.0050,000.00 0.000.0022.3.4.02.01.11 Aporte de Iglecia Catolica Aldea Santa Elena para compra de Material de 

Construccion.
25,000.0025,000.00 25,000.000.0022.3.4.02.01.12 Aporte de Iglecia Catolica Aldea Ojo de Agua  para compra de Sonido.

0.001,546,225.911,546,225.910.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,546,225.911,546,225.910.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,546,225.911,546,225.910.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
522,244.19522,244.19 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

522,244.19522,244.19 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,023,981.721,023,981.72 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,023,981.721,023,981.72 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/12/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,627,840.4533,111,071.2818,000,000.00TOTAL: 15,111,071.28

Fecha Inicio: 01/12/2021

0s+js/j9JmcSXpw9W0NJSNGswlKamtaPP8mFL+S0FOLf4Oo3jCczE8zkPGuvS2MhoCmWntOLcWllgmqX0+UEk6Alt3+wsNkm/JPc+knQIQMlf3wm7apJqCuslMCVPnUEsBckFgjRhJ4BQoKy//qgUXokak9s+wSGQ150veAzwonwnES8qvYcBmmzs
7dTfWPK3YK pXOO6tDnB22JQ6U/HPA==

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/12/2021Fecha del:

EJERCICIO: 2021

11:25 a.m.
14/01/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: ANY.FLORES

Pagina: 5 de 5

MEÁMBAR, COMAYAGUA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/12/2021

5 de 514/01/2022 11:25:03 a.m.


